
 
 

VILNIAUS UNIVERSITETO 

REKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VILNIAUS UNIVERSITETO REKTORIAUS 2018 M. SPALIO 29 D. ĮSAKYMO 

NR. R-582 „DĖL VILNIAUS UNIVERSITETO DARBUOTOJŲ KOMANDIRUOČIŲ 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO IR VILNIAUS UNIVERSITETO REKTORIAUS 

2014 M. LIEPOS 14 D. ĮSAKYMO NR. R-348 „DĖL DARBO LAIKO APSKAITOS 

ŽINIARAŠČIO PILDYMO TVARKOS APRAŠO IR JO FORMOS PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO“ PAKEITIMO 

 

Vadovaudamasis Vilniaus universiteto statuto 43 straipsnio 1 dalies 19 punktu, atsižvelgdamas 

į Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. balandžio 29 d. nutarimą Nr. 526 „Dėl dienpinigių ir 

kitų komandiruočių išlaidų apmokėjimo“ ir siekdamas užtikrinti tinkamą Lietuvos Respublikos darbo 

kodekso 107 straipsnio įgyvendinimą: 

1. P ake i č iu  Vilniaus universiteto darbuotojų komandiruočių tvarkos aprašą, patvirtintą 

Vilniaus universiteto rektoriaus 2018 m. spalio 29 d. įsakymu Nr. R-582 „Dėl Vilniaus universiteto 

darbuotojų komandiruočių tvarkos aprašo patvirtinimo ir Vilniaus universiteto rektoriaus 2014 m. 

liepos 14 d. įsakymo Nr. R-348 „Dėl Darbo laiko apskaitos žiniaraščio pildymo tvarkos aprašo ir jo 

formos patvirtinimo“ pakeitimo“: 

1.1. Pakeičiu 9 punktą ir jį išdėstau taip: 

„9. Jeigu po sprendimo priėmimo su darbuotoju buvo sudaryta susitarimų dėl papildomo darbo, 

susitarimas dėl papildomo darbo buvo nutrauktas arba atsirado kitų papildomų aplinkybių, turinčių 

įtakos Aprašo 8 punkte nurodyto sprendimo įgyvendinimui, darbuotojas privalo elektroniniu būdu šio 

Aprašo 6 punkte numatyta tvarka pateikti prašymą dėl komandiruotės ir nurodyti sprendimo 

pakeitimo aplinkybes ir priežastis. Šiame punkte nurodytas prašymas vizuojamas ir tvirtinamas tokia 

pačia tvarka kaip ir prašymas dėl komandiruotės. Jeigu darbuotojas prašymo dėl komandiruotės 

nepatikslina, komandiruotės metu iš pareigų, atliekamų pagal susitarimą dėl papildomo darbo, 

sudarytą po ankstesnio sprendimo dėl komandiruotės priėmimo, suteikiamas nemokamas laisvas 

laikas.“ 

1.2. Pakeičiu 12 punktą ir jį išdėstau taip: 

„12. Su darbuotoju, vykstančiu į komandiruotę projektų veikloms vykdyti, kai pagal projektų 

sąlygas yra numatytas ilgesnis nei įprastai projektinei veiklai skiriamas darbo laikas komandiruotės 

metu, darbuotojo prašymu gali būti nustatomas individualus darbo grafikas kitoms darbo funkcijoms 

atlikti, kuriame nustatoma, kurią dalį pagrindinio darbo funkcijų komandiruotės laiku darbuotojas 

atliks nuotoliniu būdu, o kurią dalį – pasibaigus komandiruotės laikui per nurodytą ataskaitinį 

laikotarpį. Tokiu atveju ataskaitinio laikotarpio, ne ilgesnio kaip vienas kalendorinis mėnuo, darbo 

laiko norma negali viršyti maksimalaus darbuotojo darbo sutartyje nustatyto darbo laiko normos, o 

vienos darbo dienos trukmė nustatoma vadovaujantis šio Aprašo 14 punkto reikalavimais.“ 

1.3. Pakeičiu 19 punktą ir jį išdėstau taip: 

„19. Grįžęs iš komandiruotės darbuotojas privalo ne vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas 

elektroninėje sistemoje pateikti Universiteto Centrinės administracijos Finansų departamentui (toliau 

– Finansų departamentas) komandiruotės išlaidų ataskaitą ir atitinkamų dokumentų, pagrindžiančių 

komandiruotės metu patirtas faktines išlaidas (toliau – patirtos faktinės išlaidos), ir, kai į 

komandiruotę vykstama iš projekto lėšų, išlaidų pagrindimo, išlaidų apmokėjimo įrodymo ir 

komandiruotės faktą įrodančių dokumentų, jei taip numato projekto, iš kurio lėšų vykstama į 



komandiruotę, finansavimo reikalavimai, skaitmenines kopijas. Ataskaita turi būti vizuota 

kamieninio padalinio, kuriame darbuotojas atlieka darbo funkcijas pagal darbo sutartį, vadovo 

paskirto asmens, atsakingo už dokumentų, pagrindžiančių ir įrodančių patirtas faktines išlaidas ir 

komandiruotės faktą, saugojimą, ir Finansų departamento atsakingo darbuotojo. Jei darbuotojas dirba 

projektuose arba komandiruotė finansuojama iš projektų lėšų (įskaitant Erasmus mobilumo vizitus ir 

pan.), ataskaita turi būti vizuota ir projekto finansininko ar kito tikslinių lėšų valdytojo, atsakingo už 

konkrečių projektų vykdymo lėšas. Originalūs popieriniai dokumentai (arba tinkamai patvirtintos jų 

kopijos, jei originalūs popieriniai dokumentai privalo būti pateikti kitoms institucijoms), 

pagrindžiantys ir įrodantys patirtas faktines išlaidas ir komandiruotės faktą, saugomi kamieniniame 

padalinyje, kuriame darbuotojas atlieka funkcijas pagal darbo sutartį (Centrinės administracijos 

atveju – Finansų departamente). Darbuotojas privalo užtikrinti, kad dokumentai būtų išrašyti jo, kaip 

fizinio asmens, vardu.“ 

1.4. Pakeičiu 33 punktą ir jį išdėstau taip: 

„33. Kai komandiruotės išlaidos apmokamos iš Lietuvos Respublikos, Europos Sąjungos ir 

(ar) kitų organizacijų finansuojamų paramos teikimo projektų lėšų pagal projektų sutartyse numatytas 

sąlygas, Aprašo 23–32 punktuose numatyti reikalavimai gali būti taikomi su tam tikromis išimtimis 

ir kompensuojamos komandiruočių išlaidos nustatomos vadovaujantis specialiaisiais projektų 

įgyvendinimą reglamentuojančiais teisės aktais ar projektų finansavimo taisyklėmis.“ 

2. N u s t a t a u , kad šis įsakymas įsigalioja nuo 2020 m. sausio 1 d. 





                                                                                                                              IŠRAŠAS TIKRAS                                                                                                                                              
 














	01.pdf
	02.pdf
	Darbo_laiko_apskaitos_žiniaraščių_pildymo_tvarkos_aprašas.pdf

